
18,0 

6,0 

76,0 

ВОЛГОГРАДСТАТ 

ПРОИЗВОДСТВО ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ ЖИВОТНОВОДСТВА В ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

СКОТ И ПТИЦА НА УБОЙ  

В ЖИВОМ ВЕСЕ 

в том числе: 

тыс. тонн 

крупный 

рогатый  

скот 

18,7 

свиньи 

7,0 

 

4,6 

 

январь 2023 года* 

птица 5,5 

 

42,5 

4,7 
52,8 

СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА  

СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ В ЖИВОМ ВЕСЕ 

* Предварительные данные. 

МОЛОКО 

СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА МОЛОКА 

Крестьянские (фермерские) хозяйства 

и индивидуальные предприниматели 

Сельскохозяйственные  

организации 

Хозяйства населения 

тыс. тонн 

29,3 

Крестьянские (фермерские) хозяйства 

и индивидуальные предприниматели 

Сельскохозяйственные  

организации 

Хозяйства населения 

по категориям хозяйств, в % к итогу 

по категориям хозяйств, в % к итогу 

211,9 

208,9 

229,4 

225,6 

225,0 

216,1 

217,0 

220,9 

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

ДИНАМИКА ПРОИЗВОДСТВА  

СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ В ЖИВОМ ВЕСЕ 

тыс. тонн 

ДИНАМИКА ПРОИЗВОДСТВА МОЛОКА 

511,3 

515,6 

526,0 

537,1 

546,5 

564,5 

575,8 

587,9 

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

тыс. тонн 

январь 2023 года* 

январь 2023 года* 

январь 2023 года* 


